PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

S778 - Parka de alta visibilidad, resistente

a la llama y antiestatica Bizflame Rain
Coleccion: Bizflame™ Rain

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Bizflame Rain HV: 98% Poliéster, 2% fibra
de Carbono, recubierto con PU transpirable, 250¢g

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Esta parka antiestética ofrece una proteccion 6ptima. Resistente a la llama
y altamente transpirable e impermeable, lo que significa que esta prenda
cumple con los estrictas normas europeas necesarias.

Bizflame™ Rain

La gama Multi-Proteccioén es una coleccién de prendas de alta calidad,
totalmente certificadas, que proporcionan proteccion segun las siguientes
normas: EN ISO 20471 Alta visibilidad, EN343 Impermeable y transpirable,
EN ISO 14116 Resistencia a la llama, EN1149 Antiestatico.

Resistencia a la llama multinorma

Esta coleccion lider de mercado proporciona protecciéon multi-norma para
entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de
aflos de experiencia combinados con tecnologia avanzada e investigacion
de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del
usuario, es patente en la amplia variedad de productos validos para todas
las condiciones meteoroldgicas y aplicaciones.

Normas

EN ISO 14116 Indice 3

EN 1149 -5

EN 13034 Tipo PB[6]

EN ISO 20471 Clase 3

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)
EN 343 Clase 3:1 X

EN 342 (0.330 (M2.K/W), 2, X)

Caracteristicas

- El tejido impermeable tratado, resistente a la llama, evita la
penetracion de agua

- Totalmente forrada y acolchada, para atrapar el calor y aumentar la
calidez

- Bolsillo interno en el pecho

- Frontal con tapeta antiaguaceros, para proteger contra los elementos
- Manguitos elasticos para calidez y confort mayores

- Antiestatico

- Impermeable y transpirable con costuras encintadas, para evitar la
penetracion de agua

- Cinta reflectante Premium resistente a la llama para coser
- 4 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo para el movil

- Capucha desmontable para mayor practicidad
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S778 - Parka de alta visibilidad, resistente a la llama y antiestatica Bizflame Rain
Cddigo de producto: 6210200010

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/11244-05/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd

SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N9 AB0321/16137-01/E00-00

Cuidados de lavado

X B L

Carton Dimensions/Weight

Item
S7780RRXS
S7780RRS
S7780RRM
S7780RRL
S7780RRXL
S7780RRXXL
S7780RRXXXL
S7780RR4XL
S7780RR5XL

=KW

Colour

Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja

Naranja

Naranja

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

(Organismo Notificador N2.

: AB: 0321)

Weight(Kg)
1.7300
1.6340
1.8500
1.9700
1.9900
2.0700
2.0540
2.1700
2.2800

Cubic(m?)
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1316
0.1316

EAN13

5036108263905
5036108151035
5036108151042
5036108151059
5036108151066
5036108151073
5036108151080
5036108211807
5036108309610

GTIN/DUN14

25036108753226
25036108656848
25036108656831
25036108656824
25036108656855
25036108656862
25036108656879
25036108697476
25036108798197




